
 
 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine 
Istarske županije», br.09/06. - drugi pročišćeni tekst), Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana __________ 2007.  godine, donosi 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Daje se  suglasnost na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem ustroju Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport 
Istarske županije, Klasa:023-01/07-01/06, Urbroj:2163/1-05/1-07-1. 

 
2. Tekst Pravilnika  iz točke 1.  u prilogu je ovog Zaključka i čini njegov 

sastavni dio. 
 
 3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
 
. 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO  
 
 
 
Predsjednik 
Ivan Jakovčić 
 
 
 
 

 
Dostaviti: 
1. Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu i sport IŽ 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ  
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 59. i 77. 
Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 09/06 - drugi 
pročišćeni tekst) kojim je propisana  nadležnost Poglavarstva odnosno vrsta 
akata koje Poglavarstvo donosi te u članku 22.  Odluke o ustroju i djelokrugu 
upravnih tijela Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 18/05) 
kojim je propisano da se način rada i odlučivanja, unutarnja organizacija, broj 
potrebnih djelatnika za obavljanje poslova iz djelokruga upravnog tijela s 
opisom poslova i stručnim uvjetima, uređuje Pravilnikom o unutarnjem ustroju 
kojeg donosi čelnik upravnog tijela uz suglasnost županijskog poglavarstva.  
 
II.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UTVR ĐUJU  OVIM  AKTOM I  
     POSLJEDICE  KOJE  ĆE  NASTATI  NJEGOVIM  DONOŠENJEM    
 
 Ovim aktom pristupa se izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem 
ustroju Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije, a  
koja obveza proizlazi iz Zapisnika o provedenom nadzoru u tijelima Istarske 
županije Klasa:043-01/07-01/19, Urbroj:515-12-01/2-07-2 od 27.srpnja 2007.g. 
  
Predložene izmjene odnose se na: 
           - dodavanje ekonomskog smjera među uvjetima radnog mjesta Stručni 
savjetnik za obrazovanje i sport; 
           - brisanje riječi "određeno vrijeme" kod radnog mjesta Stručni suradnik 
za međunarodne projekte; 
           - brisanje alternativno određene više stručne spreme kod radnog mjesta 
Administrativni tajnik. 
 Prihvaćanjem ovih izmjena i dopuna  izvršava se obveza utvrđena 
mjerama iz naprijed pomenutog Zapisnika Središnjeg državnog ureda za 
upravu, Odjela upravne inspekcije. 
 
 
III.  PRIJEDLOG  AKTA  

Dostavlja se u prilogu, sa obrazloženjem . 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
               
 
 
 
 
 
              REPUBLIKA HRVATSKA 
              ISTARSKA ŽUPANIJA 
         UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU i 
         SPORT  
         Klasa:023-01/07-01/06 
         Urbroj:2163/1-05/1-07-1 
         Labin, 03.09.2007. 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

PAZIN 
 
 

 
        Predmet: Pravilnik o izmjenama i dopunama  Pravilnika o unutarnjem 
ustroju Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i  
                        sport  
                       - prijedlog zaključka o davanju suglasnosti 
 
 
 
 U privitku vam dostavljamo predmetni akt na daljnje postupanje. 
 
 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članaka 53.stavak 3. i 96.  Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01., 60/01.- vjerodostojno 
tumačenje i 129/05.), članka 144.stavak 3. Zakona o državnim službenicima 
("Narodne novine" br. 92/05., 142/06. i 77/07.) i članka 22. Odluke o ustroju i 
djelokrugu upravnih tijela Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 18/05.) Pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske 
županije, uz suglasnost Poglavarstva Istarske županije od___________, donosi 
 

 
PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika 
o unutarnjem ustroju Upravnog odjela za obrazovanje , kulturu i 

sport Istarske županije 
 

Članak 1. 
U članku 12. stavak 1. Pravilnika o unutarnjem ustroju Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije (u daljnjem tekstu: Pravilnik) 
 
- u točki 3. Stručni savjetnik za obrazovanje i sport - pod uvjeti radnog mjesta, 
                                     iza riječi prosvjetnog stavlja se zarez i dodaje riječ 
                                     "ekonomskog". 
                                                                    
 
- u točki 10. Administrativni tajnik - pod uvjeti radnog mjesta, 
                                    alineja 1. mijenja se i glasi: 
                                    SSS upravnog ili drugog društvenog smjera." 

 
 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se danom donošenja zaključka o 
davanju suglasnosti na isti od strane Poglavarstva Istarske županije, a 
objavljuje se na oglasnoj ploči u sjedištu Upravnog odjela. 
 
Klasa:023-01/07-01/06 
Urbroj:2163/1-05/1-07-1 
Labin,____________________ 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
Na ovaj Pravilnik Poglavarstvo Istarske županije dalo je suglasnost Zaključkom 
Klasa:____________________Urbroj:__________________od_________________ 
 


